

Fem veier til filmskaper-yrket

” Cinematographer er det engelske ordet for kinematograf, en person som har ansvaret for å få regissørens ideer på lerretet.
Hva er din lidenskap?

Basert på artikler fra nettet, og websider som NoFilmSchool og LearnAboutFilm kan du i denne episoden finne ut hvordan du best mulig kan starte en karriere som filmskaper. Vil du bli regissør, skuespiller, manusforfatter, kameraoperatør eller kinematograf? Da har jeg et tips til deg: Sett deg mål, jobb hardt og ikke stopp opp i arbeidet ditt før du har nådd dine mål. Det er akkurat det samme som gjelder her som hos idrettsutøvere. Du må trene for å bli god, samt ha litt flaks for å bli oppdaget. Og mengden flaks kan du også regulere på selv, avhengig av hvor hardt du jobber.

NoFilmSchool skrev en artikkel for ikke så lenge siden og hevdet at kanskje de fem beste veiene til å få seg jobb som kinematograf ([Cinematographer](#) på engelsk) er som følger:

- 1) Bruk mye tid på å filme, finne dine beste klipp og del dem ved hjelp av nettverk, venner, medier og internett.
- 2) Skap et nettverk, både på nett og fysisk rundt deg. Snakk med folk, oppsøk steder, eller nettsider der det er snakk om filmskaping. Ta del i det som skjer.
- 3) Hold deg lokal. Lag reklamefilmer, hør om det er folk som trenger filmingsoppdrag i nærheten. Kjenn til de store bedriftene i nærområdet ditt, hvis du først får en av de store aktørene som stamkunder varer det ikke lenge før resten kommer løpende.
- 4) Bruk online-ressurser til å lære filmskaping. Du gjør det faktisk akkurat nå, men også senere. Bruk de uhorvelige mengdene med informasjon du kan finne på nettet. Lær av det og bruk det i prosessen videre.
- 5) Hva er [din lidenskap](#)? Utenom film da... Bruk dine interesser for hva det er verdt, enten det er sport, musikk eller mat. Hvis kvaliteten er god nok, innholdet er lærerikt og informasjonen kommer i passe strømmer vil det alltid være personer som er interesserte i arbeidet ditt.

Det er rett og slett bare å brette opp ermene, ta tak og sette i gang med arbeidet. Hvis man vil skikkelig og er motivert er ikke drømmejobben langt unna.

Lykke til!

Kilde: <http://nofilmschool.com/2016/08/5-things-will-help-you-get-work-cinematographer>